Mod. 129 (A)

REPUBBLICA ITALIANA wy

MINISTERO DEL TURISMO E DELLO SPETTACOLO

DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO

Domanda di revisione

dichiarando che la pellicola stessa viene per la prima volta sottoposta alla revisione.

Lunghezza dlchuarata metri _..2600 ................................. ~accertata metri ... 12 é;/l .................... -
-:.' L ‘ .T | i
Romﬂ [ — A D ... o | | P "E‘“ﬁ"'-'-:'."- ..... L e e ————————————— |

D OP,;.

- 41 pace thas statu vialatu. |

Hitler, nei suoi p.’mni, aveva éeeim ai mnimtsm Leningrads,
porta della Russis sull'BEuropa, mentre migliais 41 wvolontari si prepa
rano & difendere la a&tﬁh ehe era atata la culla dello sarismo,

Yera ed snatoly trascorrono le vasange nel loro villaggio quando
vengono fatti prigionieri da una pattnglia é nammti um vmlmtm
la ragasza. Anatoly riesmce a fuggire ™ mingrado dove
ta un importante mesaagglo,

Le forge 4ol mnmmialla Yorochilovy
tutte le furie,

I difengori 4di Leningrad glii © =
palmo a palmo ma 1'%&0._@ ﬂum 900 gwmi,

Finalmente il fubhrer al amvinee della futirvliitad déll‘’assedioc e spo-
sta le truppe verso Noscs.

Soukov, omai diventato erce, viene richiamato s difendere la ca-
pitale delltUnione Sovietica.




e PRI SR IR T TR LT f e

¥ i : o .
- . " S . ',le- ﬁ_ 1 ""l" e ] _:l"l ‘. ? o |
L‘.,q'" by L -y - +il " L} = ™

.....
i, Ay

W R
l!j- — wﬂ:ﬂ = ,.’F:. rl:ﬂwq s

Vista la Ieggé 21 aprile 1962, n. 161;

B ook e ome oo oo o s Al ol oam e oo O omh B mmom W D B TR M B B ke O B wh o R W b

Vista la ricevuta del versamento in conto corrente postale n

dell’ Utficio ... SO . intestato al Ricevitore del Registro di Roma per il pagamento

della tassa di L. ; ﬁﬁzéﬁ

A W Moy oy ek TR o W ok B E b el e Mo onom el kN e g B BB e B e ot o o E A m e oy T S W R R el F R =

SU CONFORME parere espresso dalla Commissione di revisione cinematografica di 1° grado

DECRETA

NULLA OSTA alla rappresentazione in pubblico del film ...} /ﬁ 4 et aa s

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

a condizione di non modificare in guisa alcuna il titolo, i sottotitoli e le scritture della pellicola, di non

sostituire i quadri e le scene relative, di non aggiungerne altre e di non alterarne, in qualsiasi modo,
I'ordine senza autorizzazione del Ministero.

W ey e T TR W T AP BF RPN BN BF B B AN SN BN ER e Bk sl U el ki e sk o mm mm mm e e mm g g M Mm M TR AP M AN TS TH MR B A W W EF M BN W BB M A TS W M- TR A Y P W NP AR R W M e mm mm mm mm mm o mp e mm mm mm e mm e e e mm mm e sk e e ol e M A R A WE BN BN P NN SN WP Y T W W TE A mmomE Y EF TP M omm mm gy mhomm e M W R Rm My M M mr M M M mm Mm mm Mm mm mm M mr M Em M m R M R A M mm e mh o e wr omm mb e kv N mm el mk B omm e W w mm m ske Al me e B AN e BN AN NP N e WA W BN W P NN N AN W WA M AR W

: y
- - v 1 » . L , = i - @ - <14 Ak - Bld ) -
Questo film non & soggetto a revisione per I'esportazione.
Roma, li I
N\
40
A

\.B. - Il presente modulo non é valido se non munito del timbro del Ministero del Turismo e dello
Spettacolo - Direzione Generale dello Spettacolo.



| REPUBBLICA ITALIANA

MINISTERO DEL TURISMO E DELLO SPETTACOLO

DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO

®QIGANTI DPACCIATO® —( L'ASSEDIO . )

TITOLO:
Memgg:og derireo 8000 PHODUZIONE < SOVEMPOREFTIN.G1 HOSCA
accertato -_ X . | _ | | | _

QESCRIZIONE DEL SOGGETTO

LY i oy LR E ) g Yairdtl LEE ey = LHEIBA ARULOVE =

in qmllu che il fuh
. m ‘11'“1 Sl Yo g

x| -pnw twm stato umm .
rano a ﬂufmdnm h aim cho n-a mm Ia culla dollo O o
a2 | - ' nsoe n«l la:m vz.llnmo qmﬂa
vengomo fatti . ¥ 4 4 a patitugli nasiati che vioclantano
B FRgASI8. mwzy rium 5 tamm » mmm » Leningrado dove POox
‘M m mﬂmu mmggio
Le tum del = i1le VYorochilov vengono fermate ¢ Hitler wva

Finalmente il fulhrer si mﬂn« chlla fuﬁlﬂh delltassedio 6
- - "'-f',_pn msiatc wrso loscn.
Zoake rmal diventato un erce, viens richiamat

2 WY

Si rilascia il presente duplicato di nulla osta concesso il ' a termine

della legge 21 aprile 1962 n. 161, salvo i diritti di autore ai sensi della vigente legge speciale e sotto
'osservanza delle seguenti prescrizioni:

1°) di non modificare in guisa alcuna il titolo, i sottopitoli e le scritture della pellicola, di non sostituire i

quadri e le scene relative, di non aggiungerne [alfri e di non alterarne, in qualsiasi modo, l|'ordine
senza autorizzazione del Ministero.

2 S O
Roma, li... . .. 4 7.

cinestampa roma 859182 - 3-72




K="

b e W e e M e m A e e im

¢ ]
o
DA

B e L LT, o e il el
f
“ .-
.l

EDIO )

£ W waR el it my w

L
E

i) 143

( L'ASS
£, VIP v

15!."

[URLSMO & UNLLO SPELYACOLO

i

AL MINISTERO DEI

< O TS




MINISTERO DEL TURISMO E DELLO SPETTACOLO
"" | _- DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO .
_ R - - N
TITOLO: .. GIGANTI D'ACCIAIQ. {Llassedin)........ (A 16/m)-------'.--_--~_. ......
dtchmrato 1.052 ,
M etraggio | Marca: $0VEXPORTF ILM di MOSCA
accertato _._ﬂ@ 5 2 Produzione Russa

CDESCRIZIONE DEL SOGGETTO

Interpreti: YURI SOLOMIN - YEVGENY LEBEDEV - IRINA AKULOVA
Regia : MIKHAIL YERSHOV

TRAMA

Nell'!anno 1941 le armate naziste invadono il territorio sovietico 1in
quella che 11 Fuhrer aveva battezzato "Operazione barbarossa',

Fino allfultimo momento Stalin non aveva creduto che i1l trattato di
pace fosse stato violato.

Hitler, neili suoi piani, aveva deciso di annientare Leningrado, porta
della Ru331a sull'huropa, mentre migliaia di volontari si preparano a
difendere la citta che era stata la culla dello zarismo.

Vera e Anatoly trascorrono le vacanze nel loro villaggio quando vengo
no fattli prigionieri da una pattuglia di nazisti che violentano la
- ragazza. Anatoly riesce a fuggire e ritorna a Leningrado dova porta
un importante messaggio,

Le forze del maresciallo Vorochilov vengono fermate e Hitler va su
tutte le furie.

I difensori di Leningrado, agli ordini di Zoukov, guadagnano terreno
palmo a palmo ma l'assedio dura 900 gioxrni.

Finalmente il fuhrer si convince della futiliti dellt'assedio e sposta
le truppe naziste verso Mosca.

Zoukov ormal dlventato un.eroe, viene richiamato a difendere la ca-

: ST TR A L?E'.WJEM_”' Tl g
oA
P
L i
¥
L
’ i
] i s
J'Q,F‘-: T iy J 4 SF
L% kB ¢ L
. r
R iy In ;
e & E!
g.
b R -'5'2 P :
? "1;':1' ~a e i, it .\,‘l-:" Fiiz . KT - 5 5 3 &)
+7 . i L} h b - Wle £ -~ .
% i i t i i" s In'.'-'"\u.: ‘:. oA ) ¥ . » ,
lﬂj UL T R S T ,‘A."!'b‘ Wl g .,1-'3 .;i._. :" * b : * 3 st i -
B TR L L e ] i, L - .t- p= dk a.
P T in &‘%ﬂ&::;l-&}&&:;z;iéa“::s:eh:!‘:.':;l:--;‘:*ﬁ'-:m-;‘r:-fk*-ﬁ.x‘-«:ﬁ:'ﬂ;}:. et et 3 o L R A N R . T O YA S Aot i i - F
: T.%-url.'ﬂf-'-

Si rilascia il presente duplicato di NULLA OSTA concesso il1 Nﬁg m? a termine della legge 21-4-1962,

n. 161, salvo i diritti d’autore ai sensi della vigente legge speciale e sotto I’osservazione delle seguenti prescrizioni:

»
1) di non modificare in guisa alcuna il titolo, i sottotitoli e le scritture della pellicola, di non sostituire i quadri e le
scene relative, di non aggiungerne altri e di non alterarne, in qualsiasi modo F'grdine, senza autorizzazione del Ministero.

-----------------------------------------------

--'-l---‘_----ﬂl#-----*‘*‘*‘_'—---*------- -

IL MINISTRO

r1o SANGALER |




1 AARCA DA BOLLO
] _,..:'._',:"""--.‘\ .

‘j":. 2] ‘,r“"""":“-.fj\ IE‘;] .
AN 2R R A -
i Yy ot -..." Rl e
| 5 F g i ‘

"GLGANTLI D'ACCIAIOY

Ty

passo-ridotto-16/mm. ' - ! S—

?L&-settesmzta—ﬁa—pmente—mie—mwa—m—ﬁiﬁ!

|
dotto—16/mm soncident: —per | _
‘cui & gid stato rilasciato-il nulla-osta di proie- |
zione n°71083 del 12.11.77. {
La -sottoscritta SAN- PAOLO -FILM-fa presente-incltre E
che tutte le copie a passo ridotto 16/mm per il qﬁ;}_g
le-si richiedeono 1 pres ; enti-nulla-osta s | GE-H
?
|
|
|
: S |
1
! |
_ ]
} .
| ;
| i
|
E

B ot :-ﬂ-r—u:T R o ek

Pn——m e r———e - o — .—--..-m‘..l- e — e g g a ¢ el e g ! e el gy = = =



